
 

 

UCHWAŁA NR XXI/361/2012 

RADY GMINY CHEŁMIEC 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Chełmcu  

Na podstawie art. 40 ust. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 roku Nr 142, poz. 1591: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203: z 2005 roku Nr 172. poz. 1441, Nr 175, poz. 1457) oraz art. 9, 11 i 13 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 roku  

Nr 213, poz. 2081: z 2004 roku Nr 11, poz. 2598, z 2005 roku Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111) oraz  

art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 roku o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturowej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011 r. Nr 207, poz. 1230), uchwala się co 

następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Chełmcu w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/478/2009 Rady Gminy Chełmiec z dnia 17 września 2009 roku 

w sprawie nadania jednolitego tekstu Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Chełmcu.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmiec  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Chełmiec  

Jan Bieniek 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr XXI/361/2012 

Rady Gminy Chełmiec 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W CHEŁMCU Z SIEDZIBĄ W KLĘCZANACH  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury zwany dalej GOK jest samorządową instytucją kultury, która działa na 

podstawie:  

1. Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami);  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 lipca 2012 r.

Poz. 3694



2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 13 poz. 123 ze zm.);  

3. Niniejszego Statutu.  

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Kultury może posługiwać się skrótem „GOK”  

2. Terenem działania GOK jest obszar Gminy Chełmiec  

3. Siedzibą GOK są Klęczany Nr 1.  

4. GOK jest samorządową instytucją Kultury podlegającą wpisowi do rejestru instytucji Kultury Gminy 

Chełmiec zwanej w dalszej treści Organizatorem  

5. GOK nie jest instytucją artystyczną  

6. GOK posiada osobowość prawną.  

7. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową.  

§ 3. GOK wyposaża się w mienie określone wg księgi inwentaryzacyjnej.  

§ 4. 1. GOK używa pieczęci podłużnej o następującej treści: Gminny Ośrodek Kultury w Chełmcu 

z siedzibą w Klęczanach, Klęczany Nr1 33 – 394 Klęczany  

2. Dokumenty wewnętrzne mogą być opieczętowywane pieczęcią okrągłą z napisem GOK umieszczonym 

w jej centrum oraz pełną nazwą na obwodzie koła.  

§ 5. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Kultury w Chełmcu sprawuje Wójt 

Gminy Chełmiec.  

Rozdział 2. 
Cel, zadania i zakres działalności Gminnego Ośrodka Kultury  

§ 6. Podstawowymi celami GOK są:  

1) prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturowe mieszkańców 

gminy;  

2) upowszechnianie wiedzy, nauki, kultury i sztuki;  

3) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowanie przez sztukę.  

§ 7. Do podstawowych zadań GOK w zakresie upowszechniania kultury należy w szczególności:  

1) upowszechnianie, udokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;  

2) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;  

3) kultywowanie tradycji kulturalnych;  

4) stwarzanie warunków dla rozwoju oraz opieka i wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży szczególnie 

uzdolnionych artystycznie;  

5) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego;  

6) kultywowanie tradycji i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła artystycznego 

i ludowego z uwzględnieniem potrzeb mniejszości narodowych,  

7) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i rekreacyjno – 

sportowych społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży;  

8) kształtowanie ideowych, moralnych i patriotycznych postaw, a także umiejętności współżycia w grupie;  

9) rozwijanie kultury pracy, wypoczynku i życia codziennego;  

10) wspieranie wszelkich działań o charakterze integracyjnym;  

11) Zapobieganie ujemnym zjawiskom społecznym oraz patologii poprzez zaproponowanie alternatywnych 

form aktywności;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3694



12) Prowadzenie rejestru oraz dokumentacji dotyczących obiektów kultury ludowej jak również opieka nad 

nimi;  

13) Edukacja kulturalna oraz popularyzacja wiedzy i sztuki;  

14) Prowadzenie wszechstronnych działań promocyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem promocji Gminy 

Chełmiec;  

15) Wykonanie zadań z zakresu prowadzenia działalności kulturalnej poleconych przez organizatora  

§ 8. Zadania statutowe GOK realizuje przede wszystkim przez organizowanie:  

1) imprez kulturalnych,  

2) imprez sportowo – rekreacyjnych,  

3) stałych kół zainteresowań oraz sekcji artystycznych,  

4) różnorodnych form uczestnictwa w kulturze.  

§ 9. GOK może prowadzić swoją działalność poprzez:  

1) organizowanie spektakli, koncertów, występów, festiwali, przeglądów, wystaw oraz imprez plenerowych 

o charakterze rozrywkowym, sportowym, turystycznym, historycznym;  

2) organizowanie i wspieranie działalności literackiej, wydawniczej, edukacyjnej, artystycznej 

i popularyzatorskiej;  

3) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;  

4) prowadzenie klubów, zespołów, sekcji i kół zainteresowań, warsztatów artystycznych, oraz świetlic;  

5) prowadzenie działalności z zakresu promocji, usług plastycznych i reklamowych,  

6) świadczenie usług w zakresie wynajmu lokali i sprzętu oraz wypożyczenia kostiumów, rekwizytów;  

7) wytwarzanie oraz prowadzenie sprzedaży aukcyjnej i detalicznej artykułów użytku kulturalnego;  

8) organizowanie imprez zleconych, okolicznościowych, rodzinnych i obrzędowych;  

9) prowadzenie innej działalności wynikającej z potrzeb środowiska.  

§ 10. Realizując zadania określone w § 9 GOK ma obowiązek uzyskania stosownych zezwoleń 
wymaganych przepisami prawa.  

§ 11. GOK swoje zadania realizuje:  

1) w oparciu o samodzielne opracowywane programy i regulaminy działalności zespołów, kół zainteresowań 
oraz świetlic wiejskich,  

2) roczny harmonogram działania zatwierdzony przez Komisję Kultury i Oświaty Rady Gminy oraz Wójta.  

§ 12. 1. Formami organizacyjnymi w jakich GOK prowadzi działalność kulturalną są w szczególności 

domy kultury, świetlice, ogniska pracy pozaszkolnej oraz pracownie artystyczne  

2. W ramach GOK funkcjonują następujące świetlice wiejskie:  

a) w Kurowie  

b) w Kunowie  

c) w Wielogłowach  

d) w Wielopolu  

e) w Klęczanach  

f) w Małej Wsi  

3. Świetlice wiejskie działają na podstawie Regulaminów sporządzonych przez Dyrektora GOK  

4. GOK może podejmować działalność w innych niż wskazane w ust. 1 formach organizacyjnych 

wynikających z realizacji bieżących potrzeb.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3694



5. Do utworzenia innej niż wskazane formy działalności konieczny jest wniosek mieszkańców wyrażony 

w formie uchwały podjętej na zebraniu wiejskim, który następnie Dyrektor GOK przekłada do akceptacji 

Wójtowi Gminy.  

§ 13. 1. W ramach GOK w Chełmcu funkcjonują następujące zespoły regionalne:  

a) Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Piątkowioki”  

b) Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Mała Helenka”  

c) Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Świniarsko”  

2. Zespoły Regionalne działają na podstawie Regulaminów sporządzonych przez Dyrektora GOK.  

§ 14. Realizację zadań GOK prowadzi we współpracy z innymi jednostkami działającymi na terenie 

Gminy: szkołami, przedszkolami, bibliotekami, parafiami, klubami, sportowymi, kołami zainteresowań, 
zespołami artystycznymi, świetlicami wiejskimi, społecznym ruchem kulturalnym, organizacjami 

i stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy oraz innymi ośrodkami kultury, jak również innymi 

instytucjami Kultury.  

§ 15. W celu rozszerzenia swojej oferty programowej i pełniejszej realizacji zadań GOK może być 
członkiem stowarzyszeń i organizacji o charakterze społecznym i kulturalnym.  

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja  

§ 16. 1. Organem zarządzającym GOK jest Dyrektor, który kieruje jego działalnością i reprezentuje 

instytucję na zewnątrz  

2. Za gospodarkę finansową GOK odpowiada Dyrektor oraz Główny Księgowy  

§ 17. Dyrektor nadaje Regulamin Organizacyjny określający organizację wewnętrzną GOK, ustala strukturę 
zatrudnienia, program działania i inne wewnętrzne akty normatywne.  

§ 18. 1. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje Wójt Gminy Chełmiec, który jest zarazem jego bezpośrednim 

zwierzchnikiem służbowym.  

§ 19. 1. Na czas nieobecności trwającej powyżej 3 dni Dyrektor wyznacza swojego zastępcę, którym nie 

może być główny księgowy, udzielając mu pisemnego upoważnienia ze wskazaniem jego zakresu.  

2. Powierzenie zastępstwa wymaga pisemnego powiadomienia Wójta.  

§ 20. 1. Dyrektor zatrudnia i zwalnia wszystkich pracowników GOK oraz ustala ich wynagrodzenie.  

2. Dyrektor jest bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników GOK.  

3. Dyrektor GOK jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy  

§ 21. 1. Dyrektor jest upoważniony do samodzielnego dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK.  

2. Dyrektor może wyznaczyć spośród pracowników GOK pełnomocnika, który posiada uprawnienie do 

działania w imieniu Dyrektora.  

3. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzenie mieniem o znacznej wartości lub może doprowadzić do 

powstania zobowiązań finansowych, dla skuteczności oświadczenia woli Dyrektora GOK wymagana jest 

kontrasygnata głównego księgowego.  

§ 22. Dyrektor odpowiada w szczególności za:  

1) realizację zadań statutowych GOK i opracowanie strategii rozwoju oraz planów działalności GOK.  

2) gospodarkę finansową, w tym gospodarowanie mieniem instytucji,  

3) politykę kadrową  

4) warunki pracy, BHP, zabezpieczenie ppoż. oraz inne zadania wynikające z przepisów szczególnych.  

§ 23. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Kultury nadany 

przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3694



Rozdział 4. 
Organy doradcze  

§ 24. 1. Organem doradczym i kontrolnym Ośrodka Kultury jest właściwa w sprawach upowszechniania 

kultury komisja Rady Gminy Chełmiec.  

§ 25. 1. Do zadań komisji, o której mowa w § 24 należy w szczególności:  

a) opiniowanie przedłożonego przez Dyrektora GOK projektu ramowego planu działalności wraz z planem 

finansowym  

b) opiniowanie wniosków i projektów umów na realizację zadań w zakresie organizowania i upowszechniania 

kultury przez inne niż GOK osoby lub jednostki  

c) dokonywanie, co najmniej raz w roku oceny działalności oraz sprawozdania rocznego z działalności GOK  

d) opiniowanie propozycji zmian Statutu i Regulaminu Organizacyjnego.  

§ 26. 1. Spory pomiędzy Komisją Kultury a Dyrektorem GOK należą do kompetencji Wójta.  

2. W przypadku kwestionowania przez którąkolwiek ze stron sporu przyjętego przez Wójta rozstrzygnięcia, 

strona ma prawo wystąpić, w terminie 7 dni od daty powiadomienia jej o rozstrzygnięciu, do 

Przewodniczącego Rady Gminy z wnioskiem o wniesienie sprawy do przodku obrad najbliższej sesji Rady 

gminy celem przyjęcia ostatecznych ustaleń.  

3. Wniosek, o którym mowa wymaga dla swej ważności formy pisemnej. Powinien on Zostać sporządzony 

w 3 egzemplarzach, po jednym ze stron dla Przewodniczącego Rady Gminy, a nadto winien zawierać 
wyczerpujące uzasadnienie stanowiska skarżącej strony.  

Rozdział 5. 
Majątek i zasady prowadzenia gospodarki finansowej  

§ 27. 1. Działalność GOK jest finansowana ze środków publicznych w ramach otrzymanej dotacji 

podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu Gminy, funduszy celowych, 

darowizn, przychodów z odpłatnej działalności kulturalnej, ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych i innych źródeł  

2. Wysokość rocznej dotacji dla GOK ustala Rada Gminy Chełmiec na podstawie projektu planu 

finansowego sporządzonego przez Dyrektora GOK  

3. GOK prowadzi gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących przepisów prawa.  

4. Nadzór nad gospodarką finansową sprawuje Wójt Gminy Chełmiec  

§ 28. 1. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków kierując się 
zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości instytucji 

Kultury.  

2. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest plan finansowy, zatwierdzony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora, który w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie, 

o czym należy zawiadomić Wójta Gminy Chełmiec w terminie 14 dni od dokonania zmiany  

§ 29. Obsługę księgowo - finansową GOK prowadzona jest w ramach własnej działalności GOK.  

§ 30. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne 

przepisy.  

§ 31. GOK może pozyskiwać dochody między innymi poprzez:  

a) wynajem pomieszczeń i mienia,  

b) usługi reklamowe,  

c) usługi ksero i komputerowe,  

d) usługi audio-foto-video,  

e) usługi plastyczne,  

f) sprzedaż wydawnictw i publikacji,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3694



g) organizacja imprez artystycznych i rozrywkowych  

h) prowadzenie galerii sztuki użytkowej i ludowej oraz sprzedaż wyrobów sztuki profesjonalnej i amatorskiej,  

i) wykonywanie zleceń i zamówień podmiotów zewnętrznych,  

j) sprzedaż aukcyjną lub detaliczną wytwarzanych wyrobów,  

§ 32. 1. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy, zatwierdzony przez dyrektora, 

który zostaje sporządzony przy uwzględnieniu wysokości rocznej dotacji.  

2. Plan finansowy zawiera; plan usług, plan przychodów, plan kosztów oraz opracowany w miarę potrzeb 

plan remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji.  

§ 33. Roczne sprawozdanie z działalności merytoryczno - finansowej GOK sporządzone w oparciu 

o przepisy Ustawy o rachunkowości podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Chełmiec w terminie do 

3 miesięcy po dniu bilansowy,.  

Rozdział 6. 
Postanowienie końcowe  

§ 34. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Statucie znajdą zastosowanie przepisy:  

1. Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami);  

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 13 poz. 123 ze zm.).  

Zmiany statutu mogą być przeprowadzone w trybie właściwym do jego ustalenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Chełmiec  

Jan Bieniek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3694


		2012-07-26T11:54:23+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




